

Statsminister Kåre Willoch

Pressemelding:

Sperrefrist:

Fredag 3.12.82 kl.1600

REGJERINGEN FORESLÅR UTVIDET LETEVIRKSOMHET I NORD  
- Helårsboring fra 1985.

(Utdrag av foredrag på Nordland Høyres årsmøte fredag 3. desember: Presentasjon av "St.meld. om perspektivene for oljevirkksomheten" som passerer statsråd samme dag.)

Tempoet i utbyggingen av oljevirkksomheten er i dag lavere enn man kunne ønske. Dette er uheldig for norsk industri, som ville fått større oppdrag og mer sysselsetting hvis utbyggingen hadde gått raskere. Men tempoet i dag er et resultat av beslutninger som er truffet for flere år siden. Tempoet i utbyggingen lar seg ikke øke eller minske på kort sikt: det er helt avhengig av langsiktige avgjørelser. Og hvis man i dag vil vurdere tidligere holdninger med den økte innsikt man får etterpå, bør man ikke glemme de store tekniske og økonomiske risikomomenter man har stått overfor, og slett ikke glemme den motstand oljevirkksomheten har møtt. Jeg tør trygt si at Høyre ikke har grunn til bekymring over sin fortid her. Og vi vil følge opp arbeidet for jevn vekst også på dette området.

Regjeringen har i dag lagt frem en stortingsmelding om perspektivene ved petroleumsvirkksomheten de nærmeste årene. Meldingen viser at det vil bli en alvorlig nedgang i olje- og gassproduksjonen fra 1990 dersom vi ikke snart fatter vedtak om ny feltutbygging. Statsinntektene vil falle tilsvarende. Investeringene i oljesektoren og dermed oppdrag til norsk industri vil falle sterkt allerede fra 1985 dersom det ikke snart blir tatt beslutninger om nye utbygginger snart blir tatt.

Det er heldigvis gode muligheter for å unngå en slik utvikling. Det er gjort en rekke interessante funn på norsk sokkel som

nå bearbejdes videre av oljeselskapene med sikte på feltutbygging. De som er kommet lengst er gassfeltet Sleipner, som opereres av Esso og Statoil, og oljefeltet Oseberg som opereres av Norsk Hydro. Det ligger også muligheter i endel mindre felt i tilknytning til våre store felt som allerede er i produksjon.

Regjeringen tar sikte på at disse feltene blir bearbejdet videre av selskapene slik at endelig vedtak om feltutbygging kan gjøres av Stortinget våren 1984. I så fall vil vi nå kunne unngå uheldige fall i oppdrag, produksjon og inntekter.

På noe lengre sikt vil Troll-feltet kunne komme inn. Sammen med annen fase av Gullfaks-feltet vil vi etter hvert trenge produksjon av olje og gass fra dette store feltet for å opprettholde jevnhet i investeringer, produksjon og inntekter gjennom 90-årene. Vi er sterkt interessert i produksjon også fra Tromsøflaket. Her må det imidlertid gjøres meget mer arbeid før vi kan si noe sikkert om og når en feltutbygging kan starte. Man må derfor være forberedt på at det må gå adskillige år før dette kan skje.

De gassfunn som allerede er gjort på Tromsøflaket er nok i og for seg lovende, men det er lite som tyder på at de er store nok til å rettferdiggjøre feltutbygging på disse store havdyp og så vidt langt fra markedene. Regjeringen er derfor innstilt på å øke leteaktiviteten i dette området sterkt i årene fremover. Dette er nødvendig for at ikke ventetiden frem mot de virkelig følbare ringvirkninger på land skal bli for lang. Slike sterke ringvirkninger får man først i feltutbyggings- og produksjonsfasene.

Regjeringen vil derfor om kort tid foreslå en betydelig utvidelse av leteområdet på Tromsøflaket. Vi håper også at helårsboring vil kunne finne sted fra 1985. Det kan videre bli aktuelt å utvide antall operatørselskaper på Tromsøflaket.

Aktiviteten på Tromsøflaket må likevel sees i sammenheng med aktiviteten på Trænabanken, Haltenbanken og i Nordsjøen. Vi regner med et forholdvis stabilt samlet letenivå på rundt 40 brønner pr. år i årene fremover. Det er fortsatt store leteoppgaver i Nordsjøen. Regjeringen tar også sikte på økt



aktivitet på Haltenbanken, og vil foreslå en ny betydelig utvidelse av leteområdet der.

Til sammen regner man med at 7 rigger vil kunne være i aktivitet nord for Stad i årene fremover. Vi mener at selskapene etterhvert bør stå mer fritt få avgjøre hvordan disse riggene skal fordeles.

Det tredje leteområdet nord for Stad er Trænabanken. Regjeringen er nå i slutfasen av tildeling av blokker i dette nyåpnede området. Som kjent fra pressen vil det bli tildelt 5 blokker på Trænabanken, hvorav en med et utenlandsk selskap som operatør, mens det blir norske operatører på de 4 andre. Vi ser det som et viktig prinsipp at også utenlandske operatører har adgang til områdene nordover når det tjener norske interesser å dra nytte av deres innsikt og kapasitet. Dette er ledd i en normalisering av hele kontinentalsokkelen, og er en naturlig videreføring av den politikk overfor utenlandske oljeselskaper som er blitt ført hittil.

Arbeiderpartiets presse skrev lenge at Høyre ønsket å gi utenlandske selskaper en større rolle på den norske kontinentalsokkelen. Det var og er fullstendig galt, og er motbevist i praksis. Men det ville være i strid med norske interesser å gi avkall på de store fordeler et fortsatt samarbeid med disse selskaper kan gi vårt land. Det er bakgrunn for den samarbeidslinje Regjeringen følger her, og som vi håper og tror at det i virkeligheten er bred enighet om.